[image: Gerb_document4b]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
[bookmark: _GoBack]VII СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ
от 30.04.2025                                                                                               №28-141
О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального образования Киреевский район от 27.05.2016 № 39-216                      «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования Киреевский район»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2023 № 131-ФЗ                         «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом                     от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Законом Тульской области от 09.06.2003 № 388-ЗТО «Об административных правонарушениях Тульской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Киреевский район, Собрание представителей муниципального образования Киреевский район РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания представителей муниципального образования Киреевский район от 27.05.2016 №39-216 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования Киреевский район» следующие изменения:
1.1. Подпункт 3.28.29 пункта 3.28 раздела 3 приложения к решению «Правила благоустройства территории муниципального образования    Киреевский район» дополнить абзацем следующего содержания:
«При проведении земляных работ организация – исполнитель обязана установить на месте разрытия информационный щит с указанием наименования объекта, наименования заказчика, наименования организации-исполнителя и лица, ответственного за производство работ, номер служебного телефона контактного лица, даты начала и окончания проведения земляных работ. Дополнительно может быть указана иная информация, имеющая непосредственное отношение к осуществлению земляных работ. В случае продления ордера необходимо установить обязанность о внесении изменений в информационный щит с указанием причин продления.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам и вопросам развития предпринимательства собрания представителей муниципального образования Киреевский район седьмого созыва.
3. Опубликовать настоящее решение в общественно – политической газете «Маяк. Киреевский район» ГУ ТО «Информационное агентство «Регион 71» и разместить на официальном сайте муниципального образования Киреевский район https://kireevsk.gosuslugi.ru/.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава
муниципального образования
Киреевский район
	[bookmark: stamp_eds]#3#

А.И. Лепехин

image1.jpeg